
 

 

 

 
    

 

БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

16 листопада 2023  року                     м. Біляївка                                         № 249 
 

 

Про затвердження висновку про доцільність позбавлення батьківських 

прав Колісниченка Зореслава Михайловича, __________ року 

народження, по відношенню до Колісниченко Анастасії Зореславівни,         

__________ року народження. 

 

Керуючись п. 4 п «б» ч.1 ст. 34, ч. 6 ст. 59 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», п. 2 ст. 19, ч.1 ст. 164, ст. 165,  Сімейного Кодексу 

України, ст. ст. 8, 12 Закону України «Про охорону дитинства», постановою 

Кабінету Міністрів України № 866 від 24.09.2008 «Питання діяльності органів 

опіки та піклування, пов’язані із захистом прав дітей», враховуючи рішення 

комісії з питань захисту прав дитини (протокол №14 від 09 листопада 2023 

року), виконавчий комітет Біляївської міської ради, 

 

ВИРІШИВ: 

 

            1. Затвердити висновок про доцільність позбавлення батьківських прав 

Колісниченка Зореслава Михайловича, __________ року народження, по 

відношенню до Колісниченко Анастасії Зореславівни, __________ року 

народження (додається). 
 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови з соціально-економічних питань Олену Кравченко. 

 

 

 

Біляївський міський голова                                                       Михайло БУХТІЯРОВ 

 

 

 

 
                                        

 

 



    Додаток  

                                                                                          до рішення виконавчого комітету  

                                                                          Біляївської міської ради  

                                                                     від 16.11.2023 № 249 

 

 

ВИСНОВОК 

органу опіки та піклування про доцільність позбавлення батьківських 

прав Колісниченка Зореслава Михайловича, __________ року 

народження, по відношенню до Колісниченко Анастасії Зореславівни,         

__________ року народження 

 

            Розглянувши та уважно вивчивши матеріали, що надійшли до органу 

опіки та піклування Біляївської міської ради стало відомо наступне. 

            До Служби у справах дітей Біляївської міської ради надійшла ухвала 

Біляївського районного суду про виготовлення висновку щодо 

доцільності/недоцільності позбавлення батьківських прав Колісниченка 

Зореслава Михайловича, __________ року народження, по відношенню до 

Колісниченко Анастасії Зореславівни,  __________ року народження. 

             Згідно свідоцтва про народження серії І-ЖД №703272 виданого 

Біляївським відділом державної реєстрації актів цивільного стану в Одеському 

районі Одеської області Південного міжрегіонального управління 

Міністерства юстиції (м.Одеса), батьками Колісниченко Анастасії 

Зореславівни, __________ року народження є Колісниченко Зореслав 

Михайлович, __________ року народження та Іванова Ольга Олександрівна, 

__________ року народження, відомості про батька малолітньої вказано 

відповідно до ст.126 Сімейного кодексу України. 

             Мати малолітньої Анастасії, Іванова Ольга Олександрівна, померла             

25 квітня 2023 року, що підтверджено свідоцтвом про смерть серії І-ЖД                  

№ 729934, актовий запис №319 від 26 квітня 2023 року, проведений 

Біляївським відділом державної реєстрації актів цивільного стану в Одеському 

районі Одеської області Південного міжрегіонального управління 

Міністерства юстиції (м.Одеса).   

              Батько малолітньої Колісниченко Анастасії Зореславівни, 

Колісниченко Зереслав Михайлович, ніяким чином не піклується про доньку, 

не цікавиться станом її здоров’я, не піклується про фізичний та духовний 

розвиток дитини, не бере матеріальної або будь-якої іншої участі у вихованні 

доньки та надав згоду на позбавлення його батьківських прав відносно доньки 

(нотаріальна заява від 25.05.2023 р., засвідчена приватним нотаріусом 

Одеського районного нотаріального округу Одеської області Сурженко І.І., 

зареєстрована в реєстрі за №297). 

              15 травня 2023 року наказом начальника Служби у справах дітей 

Біляївської міської ради малолітню Колісниченко Анастасію влаштовано 

тимчасово у сім’ю гр.Лєбєдєвої Людмили Миколаївни, __________ року 

народження. 



              Громадянка Лєбєдєва Людмила Миколаївна є бабусею малолітньої  

Колісниченко Анастасії, що підтверджено відповідними документами. Між 

ними склалися теплі родинні стосунки. 

              Згідно акту обстеження житлово-побутових умов Служби у справах 

дітей Біляївської міської ради, умови проживання у бабусі добрі. У будинку 

створені всі необхідні умови для виховання та розвитку дитини. 

           Зазначені факти, як кожен окремо так і в сукупності, свідчать про 

свідоме нехтування батьком своїх обов’язків, ухиляння від виконання 

батьківських обов’язків по догляду та утриманню дитини.  

 Згідно статті 12 Закону України «Про охорону дитинства», батьки або 

особи, які їх замінюють, мають право і зобов’язані виховувати дитину, 

піклуватися про її здоров’я, фізичний, духовний і моральний розвиток, 

навчання, створювати умови для розвитку її природних здібностей, поважати 

гідність дитини, готувати її до самостійного життя та праці. 

Статтею 150  Сімейного кодексу України, передбачено обов’язок батьків  

піклуватися про здоров’я дитини, її фізичний, духовний та моральний 

розвиток.  

          Враховуючи викладене, захищаючи права та інтереси дитини, 

керуючись п. 2 ст.164 Сімейного кодексу України, виконавчий комітет 

Біляївської міської ради, як орган опіки та піклування, вважає за доцільне 

позбавити батьківських прав Колісниченка Зореслава Михайловича, по 

відношенню до Колісниченко Анастасії Зореславівни. 

 

 
 

 

Біляївський міський голова                                                     Михайло БУХТІЯРОВ 

 

 

 

 
 


